
Segreteria del Dipartimento 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751448 - 1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

                                                 
IL DIRETTORE  

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti 
per attività d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 
2012, n. 5, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art. 53; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al 
trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1033/2022 “Regolamento in materia di contratti per 
attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010; 

VISTI gli avvisi pubblici emanati con D.D. n. 7755/2023 e D.D. n. 7773/2023, con i 
quali sono stati emanati i bandi per il conferimento di incarichi di coadiutore didattico 
per l’A.A. 2023/2024 per le Scuole di Scienze matematiche, fisiche e naturali e 
Ingegneria; 

PRESO atto del verbale della commissione giudicatrice nominata con n. 8472/2023; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura comparativa; 

 

DECRETA 

1) Di approvare gli atti delle procedure di valutazione comparativa descritte in 
premessa e le seguenti graduatorie: 

Per i corsi di laurea della Scuola di Scienze matematiche, fisiche e 
naturali: 

 

N. Cognome Nome Punteggio 
1 Catalano Costanza 82/100 
2 Calusi Benedetta 80/100 
3 Cioni Lapo 67/100 
4 Fratini Guido 50/100 
5 Bianchi Leonardo 50/100 
6 Paccosi  Michele 35/100 (non idoneo) 

 





 
 
 

2 

 

 

Per i corsi di laurea della Scuola di Ingegneria: 

 

N. Cognome Nome Punteggio 
1 Catalano Costanza 82/100 
2 Calusi Benedetta 80/100 
3 Francalanci Giulio 61/100 
5 Bianchi Leonardo 50/100 
4 Fratini Guido 50/100 
6 Paccosi  Michele 35/100 (non idoneo) 

 

2) Di affidare gli incarichi di coadiutore didattico per le Scuole di Scienze 
matematiche, fisiche e naturali e di Ingegneria alla dott.ssa Costanza 
Catalano; 

3) Di sottoporre a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento la decisione in 
merito al conferimento dei suddetti incarichi.  

 

Firenze, il 28.07.2023        

 

   Il Direttore di Dipartimento 

                                                                         Prof. Luigi Barletti 


		2023-07-28T10:19:26+0000
	Firenze
	LUIGI BARLETTI




